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WIELKA MANIFESTACJA CHEMICZNA W  W ARSZAW IE
Ju ż  k ilkak ro tn ie  zam ieszczaliśm y w „W iado

m ościach" in form acje o tegorocznym  XIX K on
gresie Chemii P rzem ysłow ej, k tó ry  odbędzie się 
w  W arszaw ie w okresie od dn. 24 w rześnia do 
dn. 1 październ ika .

Obecnie, k iedy p race  nad  organizacją  K on
gresu są już na ukończeniu i w szystko przygo
tow ane jest do p rzy jęc ia  w m urach W arszaw y 
licznych rzesz gości zagranicznych i chemików 
polskich, m ożem y podać szereg bliższych szcze
gółów, k tó re pozw olą każdem u zorientow ać się 
w program ie p rac  i sposobie organizacji K on
gresu.

U czestnicy K ongresu podejm ow ani będą 24 
września, wieczorem, R autem  u P an a  P rezy d en 
ta  M iasta. O ficjalne zaś o tw arcie K ongresu n a 
stąp i dn ia następnego —- odczytem  Prof. Dr. 
W ojciecha Świetosławskiego, M in istra  W . R. 
i O. P. na tem at „Z badań  nad  koksowaniem  
węgli sp iekających  i n iesp iekających". W  dn. 25, 
26, 27 i 28 w rześnia odbyw ać się będą posiedze
nia p len arn e  z odczytam i w ybitnych uczonych 
polskich i zagranicznych, oraz obrady  w S ek
cjach.

G ruga I — „F ab ry k a  i L aboratorium " —  obej
m uje dwie sekcje: chemia analityczna, chem ika
lia, a p a ra tu ra  lab o ra to ry jn a ; ap a ra tu ra  p rzem y
słowa.

G rupa  II —  „Paliw o" —  obejm uje trzy  sek
cje: paliw o sta łe  i gazowe; paliw o ciekłe i a sfa l
ty ; spalanie, detonacja, m ate ria ły  wybuchowe.

G rupa III  —  „P rzem ysł N ieorganiczny" —  
obejm uje trzy  sekcje: w ielki p rzem ysł n ieorga
niczny, elektrochem ia, naw ozy sztuczne; m e ta 
lu rg ia; ceram ika, szkło i zapraw y.

G rupa  IV —  „P rzem ysł O rganiczny" —  obej
m uje trzy  sekcje: pó łp roduk ty , barw niki i far- 
biarstw o; p rze tw o ry  biologicznoi-farm aceutycz- 
ne, tłuszcze, gliceryna, że la tyna, kleje, pachni- 
d ła ; m ate ria ły  p lastyczne, kauczuk, żywica, 
w łókno n a tu ra ln e  i sztuczne.

G rupa V —  „P rzem ysł R olny" —  obejm uje 
dwie sekcje: celuloza, cukrownictwo, krochm al- 
nictwo, przem ysł ferm entacyjny, garbarstw o; 
chem ia ro lna, naw ożenie, gleboznawstw o che
miczne, w alka ze szkodnikam i.

W reszcie o sta tn ia  G rupa VI —  „N auczanie 
i O rgan izac ja" —  obejm uje dwie sekcje: nau cza
nie chemii technicznej; o rgan izacja  laboratoriów  
i przedsiębiorstw , o rgan izacja  bezpieczeństw a 
p racy  i obrony przeciw gazow ej, higiena p rz e 
m ysłow a i w ody ściekowe.

O ficjalne zam knięcie K ongresu n astąp i w dn. 
28 w rześnia odczytem  Prof. Dr. S tan isław a P i
ła ta  —  „P ro d u k ty  naftow e jako surow iec che
m iczny". Tegoż dnia w ieczorem  odbędzie się 
oficja lny  bank iet zam knięcia K ongresu.

D otychczas K om itet N aukow y K ongresu 
o trzy m ał już szereg re fera tów  nadesłanych  p rzez 
uczestników  zagranicznych i krajow ych. O czy
wiście, pożądane jest d la dobra w yniku p rac  
K ongresu możliwie w czesne zgłaszanie po zo sta
łych refera tów  pod adresem  K om itetu N auko
wego, W arszaw a, Politechnika.

Celem  urozm aicenia program u K ongresu zo r
ganizow ane zostanie d la  jego uczestników  sp e
cja lne  p rzedstaw ien ie tea tra ln e  oraz koncert 
m uzyki polskiej. Po ukończeniu K ongresu —  
uczestnicy, k tó rzy  będą dysponow ali jeszcze 
pew nym  w olnym  czasem, będą mieli okazję 
zw iedzenia szeregu ciekaw ych zak ładów  p rz e 
m ysłow ych. M ianowicie w dn. 29 w rześn ia p rz e 
w idziane są następu jące  w ycieczki: w y jazd  do 
Łodzi i zw iedzanie zak ładów  w łókienniczych 
„K. Scheibler i L. G rohm an" i Z akładów  P rze-- 
m yślow ych „K arol E isert" , zw iedzanie s tacji 
filtrów  oraz fabryki czekolady  „E. W edel", zw ie
dzanie Gazowni M iejskiej w  W arszaw ie i Z jedn. 
B row arów  W arsz. „H aberbusch i Schiele". T e 
goż dnia, wieczorem, nastąp i o d jazd  uczestn i
ków udających  się na 2 —  3-dniow ą w ycieczkę 
do Moście, W ieliczki, K rakow a i dalej do Z a
kopanego' lub do Katowic, gdzie w ycieczka zw ie
dzi n iek tó re  zak ład y  przem ysłow e G. Ś ląska.

S pecjaln ie  pow ołany, pod  przew odnictw em  
P an i Ministrów© j R om anow ej, K om itet P ań  czu
wać będzie nad  stroną tow arzyską Z jazdu  —  
wobec spodziew anego p rzy jazd u  z k ra ju  i z z a 
granicy żon i córek uczestników  K ongresu. Z 
K om itetem  W ykonaw czym  K ongresu (W arsza
wa, Czackiego 1) w spó łp racu je  P olsk ie Biuro 
P odróży  „O rbis", czuw ając nad  o rgan izacją  w y
cieczek i um ieszczeniem  w hotelach p rzybyłych  
gości. K arty  uczestnictw a u p raw n ia ją  do zniżek 
na  kolejach  (50%) i na  liniach lo tn iczych (10% ).

N a szczególne podkreślen ie  zasługuje, że o r
gan francuskiego T ow arzystw a Chemii P rzem y 
słow ej, m iesięcznik „Chimie & In d u strie" , p o 
święca XIX K ongresow i i Polsce specjalny, p o 
większonej objętości, num er w rześniow y. A rty 
k u ły  zam ieszczone w tym  num erze poświęcone 
są nie ty lko  omówieniu polskiego p rzem ysłu  che
m icznego, lecz ob razu ją  rów nież ca ło k sz ta łt ży 
cia Polski.



62 WIADOMOŚCI PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO Nr. 16

NOWE D Z IA Ł Y  PRODUKCJI

Sp. Akc. „Lignoza", Katow ice, p o d ję ła  p ro 
dukcję garbnika syntetycznego p. n. „Lignogal 
A N “. J e s t  to garbnik  w stanie sproszkow anym , 
o barw ie jasno-krem ow ej, łatw o rozpuszczający  
się i zaw iera jący  50% zw iązków  garbujących. 
W edług  inform acji p roducen ta  — „Lignogal 
A N " w ykazuje w szelkie za le ty  garbnika pom oc
niczego p rzy  garbow aniu skór garbnikam i ro 
ślinnym i. W  szczególności wym ieniony garbnik 
m oże być stosow any p rzy  garbow aniu chromo- 
roślinnym  skór cielęcych, p rzy  garbow aniu 
skór baran ich  i futrów ki, skór blankow ych i po- 
d e s z w o w y c h . __________

F irm a „Lignoza" S. A. p o d ję ła  p rodukcję  na 
skalę  techniczną sztucznego rogu p. n. „A kalit . 
A rty k u ł ten  p roduku je  ona w różnych kolorach.

INFORMACJE EKSPORTOWE

W  połowie sierpn ia  r. b. odbędą się rozmowy 
gospodarcze m iędzy kom isją handlow ą po lską 
i niem iecką, w toku  k tórych  omówione będą 
rów nież spraw y rew izji stosunków  gospodar
czych m iędzy P o lską a ziem iam i czesko-m oraw - 
skimi. F irm y zain teresow ane w eksporcie bądź 
w' im porcie z ziem czesk o -m oraw skich w inny 
niezw łocznie zgłosić swe postu la ty  pod adresem  
Związku.

Zanotow ane zo sta ły  następu jące  zm iany 
przepisów  celnych i reg łam entacy jnych  (Nr. 22 
„In fo rm ato ra  E ksp o rto w eg o "):

Boliwia. Z dniem  1 lipca rb. podw yższono
o 40 do 93% praw ie w szystkie staw ki ta ry fy
celnej.

Afganistan.  W prow adzono zakaz im portu 
zużytych  opon,

Eire (W .  P. Irlandia).  Zniesiono k o n ty n 
gentow anie im portu  m ydła, p roszku  m ydlanego 
i innych artyku łów  m ydlarskich.

Szwecja.  Szereg surowców używ anych do 
p rodukc ji lek ars tw  (poz. tar. celn. szwedz. 223) 
zw olnionych zostało od cła.

ki kostnej, azotniaku, żelazochrom u, k le ju  k o st
nego, w apna bielącego, s iarczanu  miedzi, kwasów 
karbolow ych i terpen tyny .

F irm a belg ijska E. J . K ennes & Co, M eir 80, 
Boite P o sta le  41, A nvers, p ragnie naw iązać kon
ta k t z firm am i polskim i zarów no w zakresie 
eksportu  do Polski jak  i im portu  z Polsk i a r ty 
kułów  chemicznych.

KRONIKA

W  dniach od 15 sierpn ia do 1 październ ika 
1939 r. w gm achu P olitechniki W arszaw skiej, 
K oszykow a 75, odbędzie się W ystaw a P rzem y 
słów  F erm entacy jnych  i C hłodnictw a. W y sta 
w a organizow ana jest p rzez M uzeum  Przem . i 
R olnictw a, W arszaw ską Izbę Przem ysłow o- 
H andlow ą i K om itet C hłodnictw a. W ystaw a ma 
szeroki zakres, obejm uje bowiem gorzelnictwo, 
i p rzem ysły  pochodne, m leczarstw o, piw ow ar- 
stwo, słodownictwo, drożdżarstw o, p iekarstw o, 
ferm entację  w łókien roślinnych i chłodnictw o1. 
W ym ienione tu  p rzem ysły  stanow ią nieraz 
punk t w yjścia  d la  w ielu pochodnych, jak  p rz e 
m ysł octowy, fab rykac ja  sztucznego' kauczuku, 
m as p lastycznych  (na podstaw ie kazeiny) a r ty 
kułów  perfum ery jnych  i inne, i m ają  tym  do
nioślejsze znaczenie d la  P aństw a, że w szystkie 
surow ce są pochodzenia rodzim ego, ze znaczną 
p rzew agą surow ców  rolniczych.

Ze w zględu na duże znaczenie p ropag an d o 
we i dydak tyczne W ystaw y byłoby pożądane, 
ażeby udzia ł w niej —  w charak terze  w ystaw 
ców —  w zięła jak  najw iększa ilość tych  p rz e d 
siębiorstw  chemicznych, k tórych  p rodukcja  
op iera  się na surow cach rolniczych.

W  okresie styczeń —  czerw iec 1939 wywóz 
produk tów  chem icznych z  Polski osiągnął w a r
tość 26.277 tys. zł., co w stosunku do wywozu 
w  tym  sam ym  okresie 1938 r, (24.569 tys. zł.) 
stanow i w zrost o ok. 7 %.

Z artykułów , k tó rych  w artość wywozu 
zw iększyła się w porów naniu  z rokiem  p oprze
dzającym , na leży  p rzede w szystkim  wym ienić: 
s iarczan  amonu, smoły, superfosfaty , biel cyn
kową, ciężkie o leje z w ęgla kam iennego, s ia r
czan sodu, ceratę , jedw ab sztuczny, saletry , 
k le je  roślinne, benzen surow y, węgiel drzew ny, 
nafta lin , p irydynę, po taż  żrący, chlorek  am o
nu, w ęglan amonu, kw as octowy, barw niki sy n 
tetyczne, litopon, żelazokrzem , p ap ie r w iskozo
w y i celuloid.

Z m niejszyła się natom iast w artość wywozu 
zagranicę następ u jący ch  p roduktów : benzolu
oczyszczonego, makuchów , karbidu, śru tu  i m ą

Ja k  wiadom o —  polski przem ysł w łókienni
czy stosu je obecnie, jako  dom ieszkę do w ełny 
n a tu ra ln e j, sztuczne w łókno produkow ane z 
kazeiny, t. zw. lan ital. W  zw iązku z tym  w yło
n iła  się konieczność barw ienia tych  włókien, 
ażeby w yrabiane z nich tkan iny  m ogły o trzym y
wać różne ko lory  i  zdobyć sobie dzięki tem u 
w śród konsum entów  p raw a z jakich k o rzy s ta ją  
na tu ra ln e  w łókna i w ytw arzane z nich tkaniny.

L anital, m imo ch a rak te ru  i sk ładu  chem icz
nego zbliżonego do w ełny, we w łasnościach 
swych w ykazuje odchylenia w zachow aniu się 
wobec pew nych czynników  fizycznych i che
m icznych. Z tego też w zględu, p rzy  barw ieniu  
m ateria łów  m ieszanych w ełny z lanitalem , n a le 
ży nieco zm odyfikow ać m etody barw ienia, aby 
otrzym ać tow ar równo i dobrze w ybarwiony.

Ze szczególnym  więc zadow oleniem  należy 
podkreślić, iż Sp. Akc. „B oru ta" w Zgierzu 
opracow ała nowe m etody barw ienia m ieszanek 
w ełny z lan italem  krajow ym i barw nikam i. W  
Nr. 5, 6 „Technika W łókienniczego", m aj — 
czerw iec 1939 r. ukazał się spec ja lny  arty k u ł 
pośw ięcony tej nowej m etodzie barw ienia. Do 
a r ty k u łu  załączona jes t w k ładka zaw iera jąca  6 
w y b a w ień  p rzęd zy  w ełny  z lan italem  w stosun
ku 1 : 1, —  barw nikam i słabo kw aśnym i p ro 
dukcji firm y „B oruta".
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Z in icjatyw y i na podstaw ie wskazówek 
W zorcow ni U rządzeń  O chronnych i P o radn i 
B ezpieczeństw a P racy  p rzy  M uzeum  Techniki 
i P rzem ysłu  (W arszaw a, T am ka 1, tel. 593-98) 
szereg firm  w k ra ju  rozpoczęło  p rodukcję  ró ż
nego ro d zaju  ochron m ających  na celu zabez
pieczenie pracow nika p rzy  spełn ian iu  jego 
funkcyj zaw odow ych. W iele z ochron zostało  
już w ypróbow anych i stosow anie ich okazało 
się na jzupełn ie j celowe.

Zarówno W zorcownia jak Związek P rzem y
słu Chemicznego posiadają  spis firm krajow ych 
w ytw arzających  takie ochrony. F irm a „Eshape", 
W arszaw a, Nowy Świat 57, p racu je  w porozu
mieniu ,z W zorcownią —■ dzięki czemu W zo r
cownia ma możność przeprow adzania  kontroli 
produkcji.  Jes ien ią  r. b. Wzorcownia zamierza 
zaopatryw ać ochrony wypróbowane w swój 
„znak jakości", celem stwierdzenia p raw id ło 
wego wykonania i przydatności artykułu.

Jedno  z przedsiębiorstw  chemicznych, które 
zn a jd u je  się na  wsi i jest połączone z gospodar
stwem rolnym, komunikuje nam  o  dokonanym 
przez siebie ciekawym spostrzeżeniu. Z naną p la 
gą wiejską są roje much, k tó re  głównie lęgną 
się i rozm nażają  w s tajn iach i oborach. O kaza
ło się, że świeży nawóz na tu ra ln y  posypany 
sproszkowanym  (nie granulowanym) azotnia- 
kiem przes ta je  być podłożem  wylęgu much. 
S ta łe  stosowanie niewielkich ilości azotniaku 
doprowadziło  do zupełnego zaniku much w tym 
osiedlu. Dodatkowym  pom yślnym  skutkiem o- 
p isanych poczynań była nadto  popraw a jakości 
i skuteczności naw ozu naturalnego.

NOWE ROZPORZĄDZENIA

W  Dz. Ust. R, P. Nr. 66 z dn ia  29 lipca 1939 
ukazało  się pod poz. 451 R ozporządzenie M ini
strów  S praw  W ojskow ych i Spraw  W ew n ętrz
nych z dn ia 21 lipca 1939 r. w ydane w  porozu
m ieniu z M inistram i: R oln ic tw a i R eform  R o l
nych, P rzem ysłu  i H andlu , K om unikacji o raz 
Opieki Społecznej o re je s tra c ji osób obow iąza
nych do św iadczeń osobistych.

Rozporządzenie wchodzi w  życie dn. 29 lip
ca 1939 r.

W  „M onitorze Polskim " z dn. 29 lipca 1939 
Nr. 172, pod  poz. 416 u k azało  się zarządzenie 
M in istra  O pieki Społecznej z dn. 28 lipca 
1939 r„ w ydane w porozum ieniu zi M inistram i: 
Spraw  W ojskow ych, R olnictw a i Reform  R ol
nych, P rzem ysłu  i H and lu  oraz K om unikacji o 
określen iu  kategorii osób pod legających  obowiąz
kowi re je s trac ji do  św iadczeń osobistych. Do 
św iadczeń osobistych są obow iązani w szyscy 
m ieszkańcy P ań stw a  p łci obojga w w ieku od 
ukończonych 17 la t do ukończonych la t 60, k tó 
rzy  p o siad a ją  um iejętność w ykonyw ania czyn
ności zaw odow ych w rzem iośle i następu jących  
gałęziach przem ysłu : górniczym , hutniczym ,
m etalow ym , chem icznym , elektrotechnicznym , 
m ineralnym , naftow ym , w łókienniczym , d rzew 
nym  i korkowym , garbarsko-skórniczym , spo

żywczym, papierniczym , graficznym , budow la
nym  lub w odociągow o-kanalizacyjnym .

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 68 z dn. 2 sierpnia 
1939 r, uk aza ł się pod poz. 459 D ekret P rez y 
den ta  R zeczypospolitej z dnia 26 lipca 1939 r. 
o zm ianie ustaw y  o opodatkow aniu  cukru sk ro 
biowego.

D ekret obow iązuje od  dnia ogłoszenia.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 68 z dn. 2 sierpnia 
1939 r. ukazało  się pod poz. 462 R ozporządze
nie M in istra  Opieki Społecznej z dn ia 30 czerw 
ca 1939 r. o o p ła tach  za analizy, w ykonyw ane 
w  Państw ow ym  Z akładzie Higieny.

R ozporządzenie obow iązuje od dn. 1 sierpnia 
1939 r.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 69 z dn. 5 sierpnia 
1939 r. ukazało  się pod poz. 471 oświadczenie 
rządow e z dnia 12 lipca  1939 r. w spraw ie ra ty 
fikacji i w ym iany dokum entów  ra ty fikacy jnych  
porozum ienia m iędzy  P o lską  a  S zw ajcarią  z  dnia 
23 g rudnia 1938 r. w spraw ie zn iżek  celnych na 
n iektóre p ro d u k ty  chemiczne.

W  Dz. Ust. R. P. Nr. 70 z dn. 7 sierpnia 
1939 r. u k aza ło  się pod poz. 473 R ozporządzenie 
R ad y  M inistrów  z dn ia  1 sierpn ia 1939 r. o 
zm ianie ta ry fy  celnej przyw ozow ej.

W  tary fie  celnej przyw ozow ej zosta ła  w pro
w adzona zm iana w uw adze do pozycyj 393 — 
402 jak  następu je :

P roduk ty , ob ję te  pozycjam i 393 —  402 mogą 
być sprow adzane p rzez u rzęd y  celne, k tórych  
spis będzie ogłoszony. Do p rzesy łek  tych p ro 
duktów  pow inny być dołączone fak tu ry  z w y
m ienieniem  szczegółow ej nazw y chem icznej. W  
razie  n iedo łączen ia w ym aganej fak tu ry  sp ro 
w adzane p roduk ty  będą clone w edług odpo
w iednich pozycyj i punktów  z dodatkiem  20%.

R ozporządzenie pow yższe obow iązuje od dn. 
14 sierpnia 1939 r.

W  Dz. Ust. R. P . Nr. 71 z  dn. 8 sierpnia
1939 r. u k aza ła  się pod poz. 476 ustaw a z dn. 
28 lipca 1939 r.: P raw o  o sądach  ubezpieczeń 
społecznych.

W edług ustaw y sąd y  ubezpieczeń społecz
nych sp raw u ją  w ym iar spraw iedliw ości w  spo
rach  z zak resu  ubezpieczeń społecznych, p rzy  
czym, w rozum ieniu n in iejszej ustaw y, zakres 
ubezpieczeń społecznych obejm uje również za 
bezpieczenie robotników  na w ypadek  bezrobocia-

U staw a wchodzi w życie z dn. 1 kw ietnia
1940 r„ a g o  do spraw  zabezpieczenia robotni
ków na w ypadek  bezrobocia —  z dn. 1 kw iet
n ia  1941 r.

Ze w zględu na dużą doniosłość om aw ianej 
ustaw y  każde przedsięb iorstw o chemiczne w in
no dokładnie się z n ią  zapoznać.

ECHA

* P. Inż. Tadeusz Zamoyski, Dyrektor Związku 
Przemysłu Chemicznego Rz. P. został odznaczony 
Złotym Krzyżem Zasługi po raz trzeci — za ofiarność 
na cele obrony Państwa.
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C E N Y  N IE K T Ó R Y C H  A R T Y K U Ł Ó W  C H E M IC Z , 
N Y C H  W /G  N O T O W A N  D O M U  H A N D L O W E G O  

B. N E U FE L D , W A R S Z A W A , L eszno 54.
C en a  w  z ł. z a  100  k g .

A łun  chrom ow y  ........................................... 65.—
A tu n  k r y s t a l i c z n y .....................................................  43.—•
A n ty ch lo r k ry s t...............................................................  40.—•
A ntim onium  crud. w  k a w a łk a c h ..........................  150.—
A ntim onium  crud. w  p r o s z k u ................................ 180.—
A rszenik  b iały  w p r o s z k u ................................ .....  70.—
A sfa lt G i l s o n a t ................................................  90.—
A zo tan  b a r u ...................................... ..... 130.—
B łękit M ilori i P a r y s k i ...........................................  600.—
Biel c y n k o w a ................................................................  65.—
Biel o ł o w ia n a ..........................................  . 120.—
Biel t y t a n o w a ........................................................... 150.—
B oraks kryst. i w  p r o s z k u .....................  . 75.—
B oran m anganu   ........................................... 300.—
B raunsztyn  ............................................................  75.—
C hlorek  baru  .................................................. 65.—
C hlorek  cynku  w p roszku  9 8 /1 0 0 % .....................  120.—
D w uchrom ian  p o t a s u ................................................  150.—
D w uchrom ian  s o d u .....................................................  125.—
D w usiarczyn  sodu bezw odny  60/62% . . . .  65.—
Fenol    '  ........................................... 300.—
Fosforan  sodu  t r ó j z a s a d o w y ................................  75.—
Fosfor c z e r w o n y ........................................................... 600.—
G le jta  angielska w  p r o s z k u ................................  130.—
G lin m etaliczny  w p roszku  . . . . . .  600.—
G rafit angielski w  łuskach  i w  p roszku  . . . 120.—
H ydro su lfit  ................................................  250.—
K alafon ia  .....................................................................  65 —
K aolina w  kaw . i w  p ro s z k u .....................................  15.—
Klej k o s t n y ................................................................. 150.—

„ s k ó r n y ................................................................. 220. -*•
K reda chem . c z y s t a .....................................  . 46.—
K w as b o r n y ................................................................. 180.

K was s z c z a w i o w y .....................................................  170.—
L atex—m leczko  icaucz. - 4 0 % ................................  145.—
L atex  60°/o — J a t e x ................................................   230.—
L itopon  3 0 % ................................................................. 72.50
M in ia  o łow iana  ........................................... 110.—
M inia że lazow a min. 8 0 % ...................................... 80.—
N adboran  sodow y . . . . . . . . . . .  310.—
N adm angan ian  p o t a s u .....................................  , 290.—
N itro b en zo l ................................................................  400.—
O ctan  k o b a l tu ................................................................  1200.—
O ctan  o ł o w i u ................................................  . . 165.—
O lej rycynow y m ed.  ................................  270.—
Pum eks w k a w a łk a c h ................................................  55.—
Pum eks w  p r o s z k u .....................................................  38.—
Salm iak  m i e lo n y ........................................................... 115.—
S alm iak  w kaw . su b l................................................... 200.—
Siarczan  k o b a l t u ...................................................... 750.—
Siarczan m agnezu (sól g o r z k a ) ........................... 21.—
Siarczan m i e d z i ........................................................... 68.—
Siarczan ż e l a z o w y ...................................................... 13.—
Siarka m ielona i w  l a s k a c h .....................................  35.—
Szellak T N  O r a n g e ................................................. 140.—

b i e l o n y ...................................... . . .  230.—
T alcum  3 / 0 ................................................ .....  19.—
T alcum  5 / 0 .....................................................................  26.—
T alcum  6 / 0 ...................................................................... 29.—
T an in a  9 2 % ................................................................ 700.—
W ęglan m agnezu w  c e g ie łk a c h ................................  240.—
W ęglan m agnezu w  p r o s z k u ................................  130.—
W ęgiel ak ty w o w an y  o d b a rw ia jący  do o lejów  150.—
Z iem ia o k r z e m k o w a ................................................  35 .—
Ż elazocjanek  p o t a s o w y ........................................... 340.—
Ż elazocjanek  s o d o w y   250. —

Ceny powyższe są cenami hurtowym i i należy rozu
mieć je za 100 kg. loco skład  W arszaw a w raz z opako
waniem.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J

B a rw n ik i i p ó łp r o d u k ty  o rg a n ic z n e :
„ P r z e m y s ł  C h e m ic z n y  B o r u t a " S p . A kc. 

Z g ie rz . T e le fo n y  b e z p . z Ł o d z ią  N r. 195-96, 
195-97, 195-98. A d re s  te le g r . „B o ru ta -
Zgierz**. P rz e d s ta w ic ie ls tw a : Ł ó d ź , P io t r 
k o w sk a  177, te l. 192-12. W a rs z a w a , Ż ó ra -  
w ia  29 m . I, te l. 808-09. W a rs z a w a , P iu 
sa  X I N r. 3 m . 8, te l. 838-78. B ie lsk o , 
G ra ż y ń sk ie g o  60, te ł. 21-57. B ia ły s to k , 
G en . P ie ra c k ie g o  Nr. 38, te l .  11-08. C z ę 
s to c h o w a , 1-a A le ja  N r. 14, te l .  17-80. K ra 
ków , S m o le ń sk  N r. 34, te l. 163-36. P o zn ań  
S ło w a c k ie g o  36, te l. 63-39.

„W^ola K rz y s z to p o rs k a " F ab r . C h e m . P io t r 
ków  T ry b ., te l .  P io trk ó w  T ry b . 165.

Z a k ła d y  C he m iczne  w  W in n ic y ,  S . A . W in 
n ic a , p o c z ta  H e n ry k ó w  k /W a rsz a w y , te l. 1-a 
p o d m . 17. B iu ro  s p rz e d a ż y : Inż. O sk a r
G ro ss . Ł ó d ź , G d a ń s k a  81, te l. 186-12.

C h lo re k  w a p n a  b ie lą c y :
„ E le k try czn o ść " , A k c . T o w . W a rs z a w a , C z a 

c k ieg o  6, te l .  634-44.

C h lo re k  w a p n ia  (C a C l3):
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls c e ". W a rs z a w a , C z a 

c k ieg o  14, te l .  591-24.

F a r m a c e u ty c z n e  p rz e tw o r y :
„L u d w ik  Sp ie ss  i  S y n " ,  S p . A k c . W a rsza w a , 

D a n iło w ic z o w sk a  16, te l. C e n tra la -S p ie ss .
,F r .  K a r p iń s k i  S p ó łk a  A kcyjna*4. W a rs z a 

w a , W o ln o ść  9, te l .  11-06-00,

G l ic e r y n a  f a r m a c e u ty c z n a  i te c h n ic z n a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rsz a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l. 584-30.
„ Sch ich t  - L e v e r "  P rzem . T łu sz cz . S p . A k c ., 

W a rsz a w a , N ow y Z ja z d  1, te le fo n y  605-77, 
605-99.

G u m o w e  a r ty k u ły  te c h n ic z n e :
„ W o lb r o m " , S p . A k c . W a rsz a w a . L e sz 

no 15, te l. 11-06-81.
„ P ia s tó w "  Z a k ł .  K a u czu k o w e  S p. A k c ., 

W a rsz a w a , Z ło ta  35, te l. 333-49.

J e d w a b  sztuczny.*
„ T o m a sz o w ska  F a b r y k a  S z t u c z n e g o  J e d w a 

b iu ",  S p . A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a , te ł. 
875-39.

K a rb id :
„ E le k try cz n o ść ", A k c . T o w . W a rs z a w a , C z a 

ck ieg o  6, te l. 634-94.
K le j k o s tn y  i s k o n y :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rs z a w a , M azo w ie 

cka  7, te l .  584-30.
K w a śn y  w ę g la n  so d o w y  ( b ic a r b o n a t ) :
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls ce ",  W a rsz a w a , C za 

ck ieg o  14, te l .  591-24.
O le in a  z w ie rz ę c a :
„ S t re m ",  S p . A k c . W a rs z a w a , M a z o w ie 

ck a  7, te l .  584-30.
O le j  ko p y tk o w y *
„ S t r e m "  S p . A k c . W a rsz a w a , M azo w iec k a  7, 

te l. 584-30.

O le j k o s tn y :
„ S t re m "  S p . A k c . W a rsza w a , M azo w ieck a  7y 

te l. 584-30.
S ia r c z e k  w ę g la :
„ T om a szow ska  F a b ry k a  S z tu cz n e g o  J e d w a b iu " , 

S p. A k c . W a rsz a w a , W ilcza  9a , te l. 875-39- 
S ło m k a  i w ło s ie  w isk o z o w e :
„ T om a szow ska  F a b ry k a  Sztu czn ego  J e d w a 

b iu " , S p . A k c . W a rs z a w a , W ilc z a  9a, te l. 
875-39.

S o d a  a m o n ia k a ln a ,  k ry s ta l i c z n a  i k a u s ty c z n a :
„ Z a k ła d y  S o h a y  w  P o ls ce ",  W a rs z a w a , C z a 

ck ieg o  14, te l. 591-24.
S o d a  k a u s ty c z n a :
„ E le k try czn o ść ", A k c . T ow . W a rsz a w a , C z a 

c k ie g o  6, te l. 634-94.
S ó l g la u b e r s k a  k r y s ta l i c z n a  o r a z  k a lc y n o -  
w a n a , o d w o d n io n a .
„ T om a szow ska  F a b r y k a  Sztu czn ego  J e d w a b iu *  r 

W a rs z a w a , W ilcza  9a , te l .  8-75-39. 
S te a r y n a :
„ Strem ",  S p . A k c . W a rs z a w a , M a z o w ie 

cka  7. te l. 584-33.
R o z p u s z c z a ln ik i ,  a ld e h y d y , o c ta n y , b u ta n o l  
n o rm .,  k w a s  o c to w y .
Z a k ł.  C h e m . „ K u tn o ",  W a rs z a w a , A l. R óż 7, 

te l .  7-03-56.
Ś ro d k i  g r z y b o b ó jc z e  d o  n a s y c a n ia  d r e w n a ,  
ś ro d k i  o g n io o c h r o n n e
„ F u n g u s "  S p . z o . o ., W a rs z a w a  1, N o w o g ro - 
. d zk a  49 te l. 999-84.
Ż e la ty n a  „Super**, t e c h n .  i fo to g r .
„ S t re m "  S p .  A k c .  W a rsz a w a , M azo w iec k a  7. 

te l .  584-30.
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